

COLISEU MICAELENSE

SOCIEDADE DE PROMOÇÃO E DINAMIZAÇÃO DE EVENTOS CULTURAIS, SOCIAIS E RECREATIVOS, E.M., S.A.
ORÇAMENTO DOS GASTOS E RENDIMENTOS PARA O EXERCÍCIO ECONÓMICO DE 2017



SNC	RUBRICA	ORÇAMENTO 2017	ORÇAMENTO DUODÉCIMOS	REALIZADO A 31/03/2017	VARIAÇÃO TRIMESTRAL
63	GASTOS COM O PESSOAL	101.786,80	26.446,70	79.489,93	-54.043,23
631	<i>Remunerações Órgãos Sociais</i>	1.800,00	450,00	1.800,00	-1.350,00
6311	Vencimentos	0,00	0,00	0,00	0,00
6312	Subsídio de Natal	0,00	0,00	0,00	0,00
6313	Subsídio de Férias	0,00	0,00	0,00	0,00
6314	Subsídio de Refeição	0,00	0,00	0,00	0,00
6315	Ajudas de custo	0,00	0,00	0,00	0,00
6318	Outras Remunerações/Senhas de Presença	1.800,00	450,00	1.800,00	-1.350,00
632	REMUNERAÇÕES DO PESSOAL	77.994,93	19.498,73	60.619,43	-41.120,70
63221	Ordenados	64.648,22	16.162,06	47.427,71	-31.265,66
63222	Subsídios de Natal	4.435,58	1.108,90	2.193,28	-1.084,39
63223	Subsídios de Férias	0,00	0,00	3.827,95	-3.827,95
63224	Subsídios de refeição	5.966,19	1.491,65	6.539,14	-5.047,59
63225	Ajudas de custo	0,00	0,00	0,00	0,00
63227	Prémios	0,00	0,00	0,00	0,00
63228	comissões/percentagens	0,00	0,00	0,00	0,00
63229	Outras remunerações	2.944,94	736,24	631,35	104,89
633	BENEFÍCIOS POS-EMPREGO	0,00	0,00	0,00	0,00
6331	Prémios para pensões	0,00	0,00	0,00	0,00
6332	Outros Benefícios	0,00	0,00	0,00	0,00
634	INDEMNIZAÇÕES	0,00	0,00	0,00	0,00
635	ENCARGOS SOBRE REMUNERAÇÕES	18.261,87	4.562,97	13.673,63	-9.110,66
6351	Órgãos Sociais	427,50	106,88	427,49	-320,82
6352	Enc. s/ram.-pessoal	17.824,37	4.456,09	13.246,14	-8.790,05
6353	Outros sectores	0,00	0,00	0,00	0,00
636	SEGUROS ACIDENTES TRABALHO	3.740,00	935,00	3.396,87	-2.461,87
637	GASTOS DE ACÇÃO SOCIAL	0,00	0,00	0,00	0,00
6371	Planos Poupança Reforma	0,00	0,00	0,00	0,00
6372	Creches e Jardins Infância	0,00	0,00	0,00	0,00
638	OUTROS GASTOS COM O PESSOAL	0,00	0,00	0,00	0,00
6381		0,00	0,00	0,00	0,00
6382		0,00	0,00	0,00	0,00
6384	Outros c/ IVA Dedutível	0,00	0,00	0,00	0,00
6386	<i>Outros s/ Incidência IVA</i>	0,00	0,00	0,00	0,00
63862	Medicação	0,00	0,00	0,00	0,00
63862	Fardas	0,00	0,00	0,00	0,00
63864	Ind. Contrato Trabalho	0,00	0,00	0,00	0,00
64	GASTOS DEPRECIACÃO AMORTIZAÇÃO	260.705,98	65.176,50	65.265,63	-89,14
641	<i>Propriedades de Investimento</i>	0,00	0,00	0,00	0,00
6411	Terrenos e Recursos Naturais	0,00	0,00	0,00	0,00
6412	Edifícios e Outras Construções	0,00	0,00	0,00	0,00
642	<i>Activos Fixos Tangíveis</i>	260.705,98	65.176,50	65.265,63	-89,14
64211	Terrenos e Recursos Naturais	0,00	0,00	0,00	0,00
64212	Edifícios e outras construções	221.927,06	55.481,77	55.481,76	0,00
64213	Equipamento Básico	36.926,65	9.231,66	9.108,87	122,79
64214	Equipamento de transporte	0,00	0,00	0,00	0,00
64215	Equipamento Administrativo	1.852,27	463,07	675,00	-211,93
6426	Equipamentos Biológicos	0,00	0,00	0,00	0,00
6427	Outros activos fixos Tangíveis	0,00	0,00	0,00	0,00
643	<i>Activos Intangíveis</i>	0,00	0,00	0,00	0,00
6431	Goodwill	0,00	0,00	0,00	0,00
6432	Projectos de Desenvolvimento	0,00	0,00	0,00	0,00
6433	Programas de Computador	0,00	0,00	0,00	0,00
6434	Propriedade Industrial	0,00	0,00	0,00	0,00
6436	Outros Activos Intangíveis	0,00	0,00	0,00	0,00
	A TRANSPORTAR.....	499.952,78	124.988,20	286.340,74	-160.352,55

COLISEU MICAELENSE

SOCIEDADE DE PROMOÇÃO E DINAMIZAÇÃO DE EVENTOS CULTURAIS, SOCIAIS E RECREATIVOS, E.M., S.A.
ORÇAMENTO DOS GASTOS E RENDIMENTOS PARA O EXERCÍCIO ECONÓMICO DE 2017

SNC	RUBRICA	ORÇAMENTO 2017	ORÇAMENTO DUODÉCIMOS	REALIZADO A 31/03/2017	VARIAÇÃO TRIMESTRAL
71	VENDAS	0,00	0,00	0,00	0,00
711	Mercadorias	0,00	0,00	0,00	0,00
712	Produtos acabados e intermédios	0,00	0,00	0,00	0,00
713	Subprodutos, desperdícios, resíduos	0,00	0,00	0,00	0,00
714	Activos Biológicos	0,00	0,00	0,00	0,00
7141	Vitelos	0,00	0,00	0,00	0,00
7142	Vacas	0,00	0,00	0,00	0,00
716	Iva das Vendas com Imposto Incluído	0,00	0,00	0,00	0,00
717	Devoluções de Vendas	0,00	0,00	0,00	0,00
718	Descontos e abatimentos em Vendas	0,00	0,00	0,00	0,00
72	PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS	160.000,00	45.000,00	230.467,06	-185.467,06
	Realização Espectáculos, eventos e alug. Sala	30.000,00	7.500,00	20.436,38	-12.938,38
	Realização Espectáculos - Bilheteira	150.000,00	37.500,00	210.737,85	-173.237,85
	Aluguer Espaços	0,00	0,00	0,00	0,00
	Promoção Publicitaria (Patrocinios)	0,00	0,00	0,00	0,00
	Cartão Coliseu	0,00	0,00	0,00	0,00
	Aulas de Dança	0,00	0,00	0,00	0,00
	Decoração	0,00	0,00	0,00	0,00
	Exploração Bar	0,00	0,00	0,00	0,00
	Serviços Secundários	0,00	0,00	0,00	0,00
	Realização Exposições	0,00	0,00	0,00	0,00
728	Descontos e Abatimentos	0,00	0,00	-709,17	709,17
73	VARIAÇÕES INVENTARIOS PRODUÇÃO	0,00	0,00	0,00	0,00
731	Produtos acabados e intermédios	0,00	0,00	0,00	0,00
732	Subprodutos, desperdícios, resíduos	0,00	0,00	0,00	0,00
733	Produtos e Trabalhos em Curso	0,00	0,00	0,00	0,00
734	Activos Biológicos	0,00	0,00	0,00	0,00
74	TRABALHOS PRÓPRIA EMPRESA	0,00	0,00	0,00	0,00
741	Activos Fixos Tangíveis	0,00	0,00	0,00	0,00
742	Activos Intangíveis	0,00	0,00	0,00	0,00
743	Propriedades de Investimento	0,00	0,00	0,00	0,00
744	Activos por gastos diferidos	0,00	0,00	0,00	0,00
75	SUBSÍDIOS A EXPLORAÇÃO	229.357,80	57.339,45	196.658,81	-139.319,36
751	<i>Subsídios Estado e Outros Entes Públicos</i>	229.357,80	57.339,45	196.658,81	-139.319,36
75101	Câmara Municipal de Ponta Delgada	229.357,80	57.339,45	196.658,81	-139.319,36
75102	Fundo Regional Emprego	0,00	0,00	0,00	0,00
752	Subsídios de Outras Entidades	0,00	0,00	0,00	0,00
A TRANSPORTAR.....		409.357,80	102.339,45	427.125,87	-324.786,42



COLISEU MICAELENSE

SOCIEDADE DE PROMOÇÃO E DINAMIZAÇÃO DE EVENTOS CULTURAIS, SOCIAIS E RECREATIVOS, E.M., S.A.
ORÇAMENTO DOS GASTOS E RENDIMENTOS PARA O EXERCÍCIO ECONÓMICO DE 2017

SNC	RUBRICA	ORÇAMENTO 2017	ORÇAMENTO DUODÉCIMOS	REALIZADO A 31/03/2017	VARIAÇÃO TRIMESTRAL
	RENDIMENTOS				
71	VENDAS DE MERCADORIAS	0,00	0,00	0,00	0,00
72	PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS	180.000,00	45.000,00	230.467,06	-185.467,06
73	VARIAÇÕES NOS INVENTÁRIOS	0,00	0,00	0,00	0,00
74	TRABALHOS PRÓPRIA EMPRESA	0,00	0,00	0,00	0,00
75	SUBSÍDIOS À EXPLORAÇÃO	229.357,80	57.339,45	196.658,81	-139.319,36
76	REVERSÕES	0,00	0,00	0,00	0,00
77	GANHOS POR AUMENTO JUSTO VALOR	0,00	0,00	0,00	0,00
78	OUTROS RENDIMENTOS E GANHOS	76.360,10	19.090,03	24.192,72	-5.102,70
79	JUROS, DIVIDENDOS E OUTROS RENDIM	0,00	0,00	0,00	0,00
	TOTAL DOS RENDIMENTOS	485.717,90	121.429,48	451.318,59	-329.899,12
	GASTOS				
61	CUSTO DAS MERCADORIAS VENDIDAS	0,00	0,00	0,00	0,00
62	FORNECIMENTOS SERV. EXTERNOS	137.460,00	34.365,00	140.585,18	-106.220,18
63	GASTOS COM O PESSOAL	101.786,80	25.446,70	79.489,93	-54.043,23
64	GASTOS DEPRECIACÃO AMORTIZAÇÃO	260.705,98	65.176,50	65.265,63	-89,14
65	PERDAS POR IMPARIDADE	0,00	0,00	0,00	0,00
66	PERDAS POR REDUÇÃO JUSTO VALOR	0,00	0,00	0,00	0,00
67	PROVISÕES DO PERÍODO	0,00	0,00	0,00	0,00
68	OUTROS GASTOS E PERDAS	17.890,00	4.472,60	17.939,55	-13.467,05
69	GASTOS PERDAS FINANCIAMENTO	81.996,44	20.499,11	30.327,75	-9.828,64
	TOTAL ANTES DE IMPOSTOS	599.839,22	149.959,81	333.608,04	-183.648,24
81	<i>Imposto sobre o rendimento do período</i>	0,00	0,00	23.276,05	-23.276,05
	TOTAL DOS GASTOS	599.839,22	149.959,81	356.884,09	-206.924,29
	RESULTADO LÍQUIDO DO PERÍODO	-114.121,32	-28.530,33	94.434,50	-122.964,83